
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0005815-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

SES 25/08/2021 09:30

21/2442-0002525-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO
IPERGS 13/09/2021 09:30

21/1300-0006291-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS
DIVERSOS 13/09/2021 09:30

21/0811-0000105-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção preventiva 

e corretiva para a Central Telefônica
SECOM 13/09/2021 09:30

21/2000-0041038-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de atenção domiciliar SES 13/09/2021 09:30

21/0443-0001846-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

VESTUÁRIOS/UNIFORMES
SUPRG 14/09/2021 09:30

21/1300-0004951-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ 

SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA
DIVERSOS 14/09/2021 09:30

21/1300-0006712-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA 

DIAGNOSTICA
SES 14/09/2021 09:30

21/1300-0006680-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
DIVERSOS 14/09/2021 09:30

0680/2021

0682/2021

0683/2021

9213/2021

9259/2021

0669/2021

0581/2021

0668/2021

0673/2021

Edital



21/2000-0042477-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de atenção domiciliar SES 14/09/2021 09:30

21/2148-0000546-2 Leilão Eletrônico
Alienação de semoventes(bovinos)

FPERGS 14/09/2021 10:10

20/1000-0009157-5 Convite

Contratação de empresa para 

execução de levantamento 

topográfico georreferenciado

PGE 14/09/2021 14:00

21/0602-0000734-1 Convite
Serviço de substituição dos circuitos 

de alimentação elétrica 
SUSEPE 14/09/2021 15:00

21/2000-0075824-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO
SES 15/09/2021 09:30

21/1300-0006274-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM 

GERAL
DIVERSOS 15/09/2021 09:30

21/1900-0012211-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

P/INFORMÁTICA
SE 15/09/2021 09:30

21/2000-0042559-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de atenção domiciliar SES 15/09/2021 09:30

21/1300-0004080-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES 

HIDROSANITARIAS

DIVERSOS 16/09/2021 09:010671/2021

0672/2021

0676/2021

9260/2021

0038/2021

0670/2021

9255/2021

0009/2021

0037/2021



21/1500-0001369-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA
SEAPDR 16/09/2021 09:30

21/1300-0006744-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS
DIVERSOS 16/09/2021 09:30

20/2148-0000090-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Empresa Seguradora 

de veículos 
FPERGS 16/09/2021 09:30

21/0602-0000449-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de nutricionista, 

cozinheiros, auxiliares de cozinha e 

auxiliares de serviços gerais.

SUSEPE 16/09/2021 09:30

20/1203-0019653-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES/ENFERMAGEM
BM 17/09/2021 09:30

21/1300-0006693-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LABORATORIO

DIVERSOS 17/09/2021 09:30

21/1205-0000263-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Solução de emissão de documentos 

de identificação oficiais (carteira de 

identidade)

IGP 17/09/2021 09:30

21/2000-0046775-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 17/09/2021 09:30

0681/2021

9254/2021

9264/2021

9261/2021

9263/2021

0679/2021

0677/2021

0678/2021


